
 
ЛИСТА НА ПРИФАТЛИВИ ЗЕМЈИ ЗА ПОТЕКЛО НА СТОКИ 

 
 

1. ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ НА ЕУ:  

Австрија, Белгија, Данска, Финска, Франција, Грција, Ирска, Италија, Луксембург, 
Германија, Холандија, Португалија, Шпанија, Шведска, Велика Британија, Кипар, 
Чешка, Естонија, Унгарија, Малта, Латвија, Литванија, Полска, Словачка, Словенија, 
Бугарија, Романија и Хрватска. 

 

 

2. ЗЕМЈИ КАНДИДАТИ ЗА ЕУ:  

Турција, Србија, Црна Гора и Македонија. 

 

 

3. ЗЕМЈИ ПОТЕНЦИЈАЛНИ КАНДИДАТИ ЗА ЕУ:  

Босна и Херцеговина, Косово и Албанија. 

 

 

4. ЗЕМЈИ ОД ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ЕВРОПСКО СОСЕДСТВО И 
ПАРТНЕРСТВО 

Алжир, Ерменија, Азербејџан, Белорусија, Египет, Грузија, Израел, Јордан, Либан, 
Либија, Молдавија, Мароко, Палестинска самоуправа на Западниот брег и појасот 
Газа, Сирија, Тунис, Украина, Норвешка, Лихтенштајн, Исланд, Швајцарија и Руска 
федерација. 
 


